
 

 

 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA PERSONALE 
Servizio personale tecnico amministrativo 

 Settore gestione del personale tecnico amministrativo e welfare 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università 2006-2009, in 

particolare gli artt. 75 e 76; 

 Visto il D.D.G. n. 5123 del 29 dicembre 2017; 

 Visto l’Atto di organizzazione amministrativa e tecnica vigente, emanato con D.D.G. n. 4664 del 

24 ottobre 2019, adeguato, con decorrenza 1 gennaio 2021, dal D.D.G. n. 5358 del 24 dicembre 

2020; 

 Visto il D.D.G. n. 6403 del 28 dicembre 2018 con cui è stato attribuito al Dott. Marco CHIRICO 

l’incarico di responsabilità di Direttore, ad interim, del Centro di Servizio di Ateneo di simulazione 

e formazione avanzata (SimAV), a decorrere dal 1° aprile 2019; 

 Vista la nota prot. n. 39670 del 9 luglio 2021 con la quale il Dott. Marco CHIRICO è cessato a 

decorrere dal 15 dicembre 2021; 

 Considerato, pertanto, che l’incarico di Direttore del SIMAV si è reso vacante; 

 Visto il D.R. n. 347 del 28 gennaio 2022 con il quale sono state modificate, a seguito di 

emendamenti, le norme di organizzazione e di funzionamento del Centro di Servizio di Ateneo di 

simulazione e formazione avanzata (SimAV) che prevede, fra l’altro, la nomina di un Direttore 

Tecnico Scientifico; 

 Considerata la necessità di nominare il Direttore Tecnico Scientifico del Centro di Servizio di 

Ateneo di simulazione e formazione avanzata (SimAV), nelle more della emanazione del nuovo 

atto organizzativo e comunque fino alla definizione delle procedure di conferimento degli incarichi 

di responsabilità e all’espletamento delle stesse.; 

 Valutate positivamente le competenze possedute dal Dott. Marco RAGGIO, Categoria EP - Area 

tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, attualmente in servizio presso l’Area direzionale 

D E C R E T A 

Art. 1 

La posizione di Direttore Tecnico Scientifico del Centro di Servizio di Ateneo di simulazione e 

formazione avanzata (SimAV), viene attribuita, ad interim, al Dott. Marco RAGGIO, con 

decorrenza dalla data del presente decreto fino alla emanazione del nuovo atto organizzativo e alla 

conseguente definizione delle procedure di conferimento degli incarichi di responsabilità e 

all’espletamento delle stesse.  

 

 

 

giuseppina.lasagna
Casella di testo
DDG n. 448 del 4.2.2022



Art. 2 

 

Il compenso spettante per l’incarico è quello stabilito in applicazione del D.D.G. n. 5123/2017 citato 

in premessa. 

 

 

Art. 3 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

personale ed è pubblicato nell’albo web di Ateneo. 

                                                                                         

                    

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                   Dott.ssa Tiziana BONACETO  

                                                                          firmato digitalmente 




